
 
 

 

ZP.271.1.5.2024                Jarosław, dnia 07.02.2024 r. 

WSZYSCY WYKONAWCY 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

odpowiedzi na pytania 

Na podstawie art. 284 ust. 1, 6 ustawy Prawo Zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku 

Gmina Miejska Jarosław informuje, że wpłynęły od wykonawców zapytania, dotyczące zapisów SWZ. 

Dotyczy: 

postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 ust. 1 

ustawy z dnia 11.09.2019 r.  Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej ustawą Pzp, o wartości nie 

przekraczającej progów unijnych pn.: 

 

Przeprowadzenie szkoleń w zakresie rozwoju instytucjonalnego dla pracowników Urzędu Miasta 

Jarosławia 

 

Pytanie: 

1. Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie, czy do oferty na realizacje usługi należy również dołączyć 

dokumenty potwierdzające wykształcenie osób, które będą realizowały usługi szkoleniowe. 

W SWZ w rozdziale 5, pkt. 2.4 b, znajdują się następujące zapisy: Wykonawca musi dysponować 

osobami, które zostaną skierowane do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności 

odpowiedzialne za świadczenie usług, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, 

uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, 

a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do 

dysponowania tymi osobami: Za spełnienie tego warunku zamawiający uzna dysponowanie przez 

Wykonawcę osobą posiadającą doświadczenie w prowadzeniu szkoleń dotyczących tematyki 

związanej z przedmiotem zamówienia dla danej części.? 

Odpowiedź: 

Do oferty nie trzeba dołączyć dokumentów związanych z wykształceniem osoby realizującej 

usługi szkoleniowe. Zamawiający wezwie Wykonawcę najwyżej ocenianego do przedłożenia 

podmiotowych środków dowodowych . 

 

2. Rozdział II, pkt. 6. W rozdziale znajduje się następujący zapis: (...) W przypadku niezatrudnienia 

przy realizacji zamówienia liczby osób wymaganej przez Zamawiającego, Wykonawca będzie 

zobowiązany do zapłacenia kary umownej Zamawiającemu, w wysokości 0,02% całkowitego 

wynagrodzenia, za każdą niezatrudnioną osobę poniżej liczby wymaganej przez Zamawiającego.  

Jakie są wymagania Zamawiającego w zakresie liczby zatrudnionych osób?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zatrudnienia co najmniej jednej osoby. 

 



    
 

3. Rozdział 5, pkt. 5, ppkt. 2.4: a) Wykonawca musi wykazać się doświadczeniem, że w okresie ostatnich 3 

lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 

przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane, 

oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, 

przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, 

na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są 

wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych 

dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal 

wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być 

wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy; Za spełnienie tego warunku zamawiający uzna wykonanie co 

najmniej jednego szkolenia dla JST (Jednostki Samorządu Terytorialnego) w realizacji szkoleń/ kursów 

dotyczących tematyki przedmiotu zamówienia dla danej części. Czy Zamawiający uzna spełnienie 

powyższego warunku w przypadku, kiedy uczestnikami szkolenia byli pracownicy JST i innych instytucji 

publicznych, a podmiotem zlecającym realizacje usługi organ administracji rządowej??  

Odpowiedź: 

W takim przypadku Zamawiający uzna warunek za spełniony. 

 

4. Czy Zamawiający zapewni sale szkoleniową oraz sprzęt komputerowy niezbędny do realizacji części 

zagadnień w ramach tematu nr 5? Czy w przypadku, kiedy Zamawiający zapewni salę szkoleniową, to 

będzie ona wyposażona również w rzutnik multimedialny? W nawiązaniu do OPZ, pkt. 4, w jakiej formie 

mają zostać zapewnione materiały szkoleniowe (np. wersja elektroniczna, papierowa itp.)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zapewnia do żadnej części sali szkoleniowej. Po stronie Wykonawcy jest 

zorganizowanie sali szkoleniowej oraz sprzętu multimedialnego potrzebnego do organizacji 

szkolenia. 

Wykonawca dostarczy materiały szkoleniowe w formie elektronicznej najpóźniej dwa dni przed 

danym szkoleniem. 

 

5. Zwracamy się z pytaniem dotyczącym specyfikacji warunków zamówienia, rozdział II, pkt 6 dot. 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, czy mowa tutaj o osobach, które będą wykonywać 

prace administracyjne z biura, czy też o trenerów wyznaczonych do przeprowadzenia szkoleń? 

Odpowiedź: 

W powyższym zapisie Zamawiający miał na myśli trenerów wyznaczonych do przeprowadzenia 

szkoleń. Ze względu na specyfikę zamówienia i różnorodność tematyczną dopuszczalna jest 

również umowa zlecenia. 

 

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążąca 

dla wszystkich uczestników postępowania.        

 

Burmistrz 

Miasta Jarosławia 

 

Waldemar Paluch 

 


